0°5/

COMUNE DI PILA (PROVINCIA DI VERCELLI)

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Garavaglia Dr. Tiziano

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 30 GIUGNO 2021

OGGETTO: OGGETTO: Affidamento incarico per ripristino e ampliamento impianto di videosorveglianza alla ditta IRIDESGROUP S.RL. di Ponderano – CIG Z3032503F0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- il Comune di Pila si è dotato da alcuni anni di un sistema di videosorveglianza, strutturato in modo da monitorare alcune aree del territorio attraverso il posizionamento di 2 postazioni;
- a seguito dell'alluvione di ottobre 2020, il servizio di videosorveglianza nei pressi della stazione di conferimento rifiuti ad est del paese, risulta danneggiato e non più funzionante;

RILEVATA pertanto la necessità di ripristinare la postazione danneggiata;

CONSIDERATO inoltre che l'Amministrazione comunale, intende installare una nuova telecamera nella suddetta zona al fine di garantire la massima sicurezza possibile e scongiurare episodi di danneggiamento;

RILEVATO che il sistema di videosorveglianza attuale è stato installato dalla ditta IRIDES GROUP S.R.L. di Ponderano e che la stessa ditta ha la manutenzione dell'impianto;

RITENUTO pertanto di contattare la ditta in questione per la richiesta di un preventivo;

RILEVATO che in data 24.06.2021 al prot. 822 la ditta IRIDESGROUP S.R.L di Ponderano presentava un'offerta per il ripristino e l'ampliamento dell'impianto di videosorveglianza al prezzo di euro 4.943,00 oltre IVA;

RILEVATO che in caso di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione quanto prevede l'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale "Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza";

DATO ATTO che con il comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, relativamente all'acquisto di beni e servizi, da € 1.000,00 a € 5.000,00;

RILEVATO che per l'affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): Z3032503F0

VERIFICATO che trattasi di opere urgenti e necessarie e che debbono essere eseguite senza indugio;

VISTA la regolarità del DURC della Ditta IRIDESGROUP S.R.L, acquisito agli atti, emesso in data 18/06/2021 con scadenza validità 16/10/2021;

VISTO il D.lvo n. 50 del 18 aprile 2016,

DETERMINA

- 1) Di incaricare la **Ditta IRIDESGROUP S.R.L. di Ponderano** per il ripristino e l'ampliament60 dell'impianto di videosorveglianza, dietro l'importo di Euro 4.943,00 oltre IVA, giusta offerta in atti di questo Ente in data 24.06.2021 al prot. gen. n. 822 e che qui integralmente si richiama;
- 2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 6.030,46, con imputazione nel piano dei conti finanziario integrato U.2.02.01,04.002 della Missione 3 Programma 02 cap. 6770/4/1 del Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 in conto competenza;
- 3) Di prendere atto che:
 - il codice SMART CIG dei lavori risulta essere è Z3032503F0;
- 4) Di prendere atto del DURC della Ditta IRIDESGROUP S.R.L., REGOLARE ai sensi di Legge;
- 5) Di prendere atto di quanto contenuto negli artt.. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari, che la Ditta IRIDESGROUP S.R.L. si assume l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti è da intendersi nullo;
- 6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della presente di determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: **FAVOREVOLE**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Garavaglia Dr. Tiziano)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTANO LA REGOLARITA' CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA. Li 30.06.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Toietti Rag. Daniela

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, dal giorno 1807 al giorno 0807 (1907)

156/Fa/EL 11,ALIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO, COMUNALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PILA, II 1867



IL SEGRETARIO COMUNALE